
DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 30-07-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI ENEGO 
 

 

 

 

 
 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale 
 

 Frison Marco Brindisi Fulvio 

 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

- che la presente deliberazione: 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale in data odierna per la durata di quindici giorni consecutivi come 

prescritto dall’art.  124 del D.Lgs. 267/2000; 

 E’ stata trasmessa, in data odierna, ai signori capi gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del 

D.Lgs. 267/2000;  

Enego, li ______________________ 

 
 Il funzionario incaricato 
 

 Daniela Dalla Costa 

 
 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione pubblicata a norma di legge, è divenuta esecutiva, per decorrenza 

del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, il _______________________ 

 

 Il funzionario incaricato 
 

 Daniela Dalla Costa 

 
 
 
 
 
 ORIGINALE 

 
 

C O M U N E    D I    E N E G O  
 

P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A 
_______________ 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 71 
_______________ 

 
 
 OGGETTO: Proroga dell'attribuzione al Sindaco dell'incarico di Elevata Qualificazione del Settore III - 
Tecnico-manutentivo. 
 

 
Questo giorno  trenta del mese di luglio dell’anno  duemilaventiquattro alle ore 10:00, 

Nella sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 Frison Marco Sindaco P 
 Caregnato Giacomo Vice Sindaco P 
 Galvan Sabrina Assessore P 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Brindisi Fulvio 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto suindicato. 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

Visto il D.Lgs.267 del 18.8.2000; 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 71 del 30-07-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI ENEGO 
 

Secondo quanto previsto dal Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi collegiali in modalità 
anche telematica/mista approvato con delibera di C.C. n. 3 del 31 marzo 2023 il Segretario Dott. Brindisi Fulvio, 
collegato telematicamente  da remoto accerta la presenza presso la Sede Municipale del Sindaco Marco Frison 
e del  Vice Sindaco Giacomo Caregnato mentre   l’Assessore Sabrina Galvan  è collegata da remoto; 

Premesso che:  
 nell’attuale dotazione organica dell’ente è prevista una figura a tempo pieno di Funzionario Tecnico da 

assegnare, con incarico di Elevata Qualificazione, al Settore III – Tecnico-Manutentivo; 
 con propria precedente delibera n. 5 del 28 febbraio 2024 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione per il triennio 2024-2026 nel quale era stata prevista l’assunzione, nel corrente anno, del 
profilo sopra indicato; 

 nelle more della copertura del posto vacante, l’ente aveva attivato, per garantire l’ordinario funzionamento dei 
servizi incardinati nel Settore III, un contratto di lavoro a tempo determinato e parziale ai sensi dell’art. 1 
comma 557 della Legge 311 del 30 dicembre 2004, cessato per dimissioni del dipendente in data 31 marzo 
2024; 

 
Visto che, al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa del Settore interessato, e stante l’assenza 
all’interno dell’ente di figure idonee ad assumere l’incarico di Elevata Qualificazione, con propria precedente 
delibera n. 13 del 3 aprile 2024 era stata attribuita al Sindaco geom. Marco Frison la responsabilità del Settore III 
ai sensi dell’art. 53, comma 23, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388; 
 
Ricordato che l'art.53, comma 23, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388 che prevede che gli enti locali con 
popolazione inferiore a cinquemila abitanti, fatta salva l'ipotesi di cui all'articolo 97, comma 4, lettera d), del testo 
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto 
all'articolo 3, commi 2, 3 e 4, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni, e 
all'articolo 107 del predetto testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, attribuendo ai componenti 
dell'organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica 
gestionale; 
 
Visto che l’incarico come sopra conferito è in scadenza il prossimo 31 luglio 2024; 
 
Dato atto che, a causa della carenza di organico, non è ancora stato possibile attivare le procedure di 
reclutamento per il profilo di “Funzionario Tecnico”; 
 
Ritenuta, nel contempo, la necessità di garantire l’ordinario funzionamento dell’attività amministrativa; 
 
Visto che il Sindaco Marco Frison, in possesso di diploma di “Perito in costruzioni ambiente e territorio”, ha 
confermato la propria disponibilità a prorogare l’incarico di Responsabile del Settore III fino al 31 dicembre 2024, 
in attesa di perfezionare le procedure di reclutamento previste dal Piano Integrato di Attività e Organizzazione per 
il triennio 2024-2026; 
 
Ritenuto quindi opportuno e necessario, per ragioni inerenti la funzionalità dell’organizzazione ed al fine di 
garantire un regolare svolgimento delle attività amministrative in stretta coerenza con le disposizioni di legge, 
avvalersi della facoltà prevista dalla normativa sopra richiamata di assegnare la competenza gestionale e la 
responsabilità temporanea, al Sindaco geom. Marco Frison; 
 
Dato atto che nessun compenso e/o remunerazione alcuna saranno corrisposti al Sindaco per lo svolgimento 
dell’incarico; 
 
Visti:  
 il vigente “Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 
 l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Competenze delle Giunte”; 
 
Acquisiti:  
 il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale ai sensi degli art. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n. 267, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario ai sensi degli art. 49 e 

147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Dato atto che, in capo al responsabile del procedimento ed ai titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi, 
neppure potenziale; 
 
Richiamato l’art. 78, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, secondo il quale “Gli 
amministratori devono astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di delibere riguardanti 
interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L’obbligo di astensione non si applica ai 
provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una 
correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi dell’amministrazione o di 
parenti o affini fino al quarto grado”; 
 
Dato atto che nessun amministratore si trova nella situazione di conflitto di interessi sopra indicata; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intendono qui 
trascritte. 
 

2. di prorogare fino al 31 dicembre 2024 l’attribuzione al Sindaco geom. Marco Frison della responsabilità del 
Settore III – Tecnico Manutentivo. 
 

 
 
Con successiva e separata votazione, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, la presente 
delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ai fini di garantire la continuità dell’azione amministrativa. 
 
 
 
 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
Enego, 30-07-2024 Il Segretario Comunale 
 Brindisi Fulvio 
 
Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
Enego, 29-07-2024 Il Responsabile del servizio 
 Dalla Costa Daniela 


